
1 
 

KOMISJA ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH                    

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  
 

 
BRM.0012.41.2019.EZ 

EOD:64182/2019/P 

 
 

Protokół z posiedzenia  
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 24 czerwca 2019 r. o godz. 12:30 
 w   Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Elblągu przy ul. Królewieckiej 195 

 
 

 
Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności. 

Zaproszeni i przybyli goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności. 

 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz przywitała członów komisji oraz osoby zaproszone na 

posiedzenie komisji. Następnie powitała dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej pana 
Marka Jarosza. Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że komisja została 
zaproszona do Stacji z uwagi na przypadającą 100 letnią rocznicę powstania służb sanitarnych w Polsce.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 
2. Informacja na temat działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Elblągu.   

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad Sesji Rady Miejskiej. 
4. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2018 roku. 

5. Raport o stanie Miasta - w zakresie działania komisji.  
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że członkowie komisji otrzymali protokół 
z posiedzenia komisji drogą elektroniczną.      

Uwag do protokołu nie zgłoszono.         

Przewodnicząca komisji poinformowała, że komisja przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia  
i Spraw Społecznych odbytego w dniu 3 czerwca 2019 roku.   

 

Ad. 2. Informacja na temat działalności Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Elblągu. 

 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poprosiła dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej pana Marka Jarosza o zaprezentowanie działalności placówki.  

 
Pan dyrektor Marek Jarosz przywitał członków komisji oraz osoby zaproszone i podziękował za 

możliwość przedstawienia placówki. Następnie przedstawił panią Małgorzatę Denisiuk Kierownika Sekcji 
Epidemiologii, która dodatkowo pełni funkcję „nieformalnego zastępcy” dyrektora oraz panią Izabelę 

Ostasz z Sekcji Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej.  
Następnie w związku z 100-leciem służb sanitarnych w Polsce przedstawił prezentację dotyczącą historii 

ich powstawania.   
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Prezentacja stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz podziękowała panu dyrektorowi za przedstawioną 

prezentację i pracę jaką wykonuje na rzecz wszystkich. Następnie, w imieniu własnym i członków 
komisji, złożyła życzenia dalszych sukcesów i owocnej pracy.  

 
Radna Halina Sałata odniosła się do informacji dyrektora Marka Jarosza o spadku, na przestrzeli lat, 

zachorowań na choroby zakaźne. Wspomniała lata, gdzie nie było w szpitalach pacjentów chorych na 

choroby zakaźne. Z tych łóżek mogli korzystać pacjenci internistyczni. Radna wyraziła zadowolenie, że 
od dawna są realizowane, wdrażane i kontynuowane programy zdrowotne. Wyraziła też nadzieję, że 

Miasto stworzy program szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV, tak jak uczyniło to 
miasto Olecko.  

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza podziękowała dyrektorowi Sanepidu 
Markowi Jarosz za pomoc i wsparcie jakie udziela pracownikom specjalnym.  

  
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz jeszcze raz podziękowała panu dyrektorowi Markowi 

Jarosz oraz wszystkim pracownikom Sanepidu.   
 

 

 
Ad. 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad Sesji 

Rady Miejskiej. 
 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poprosiła o zmianę porządku posiedzenia w ten sposób, 

aby rozpatrzyć projekty uchwał na Druku 11, 12, 13 14, 15 przed omówieniem Raportu o stanie Miasta. 
Propozycję zmiany przewodnicząca uzasadniła tym, aby z uwagi na liczne obowiązku służbowe, Dyrektor 

Miejskiego Szpitala św. Jana Pawła II wraz z księgową oraz Dyrektor SPZOZ Centrum Rehabilitacji nie 
musieli uczestniczyć w całym posiedzeniu komisji. 

  

Członkowie komisji wyrazili zgodę na zmianę porządku posiedzenia przez aklamację.  
 

 
 

1) DRUK NR 11/VI - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu za rok 2018 - radni otrzymali drogą 

elektroniczną. 

Uwag nie wniesiono.                    

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”.  

 

2) DRUK NR 12/VI- projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji  

w Elblągu za rok 2018 - radni otrzymali drogą elektroniczną. 

Radna Halina Sałata powiedziała, że z uwagi na to, że występuje niewielka strata Dyrektor SPZOZ będzie 

musiał opracować program naprawczy.   

Dyrektor SPZOZ Centrum Rehabilitacja Ryszard Werchowski poinformował, że po ostatnim spotkaniu 

Rady Społecznej, podpisał porozumienie z NFZ i strata zmniejszyła się do nie całych 3000 zł.   

Innych uwag i pytań nie było.  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”.  

 

3) DRUK NR 13/VI - projekt uchwały zmieniający statut Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła 

II w Elblągu - radni otrzymali drogą elektroniczną. 
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Uwag nie wniesiono.                                                                                                           

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”.  

 

4) DRUK NR 14/VI - projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu działalności 
Rady Społecznej Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu - radni otrzymali drogą 

elektroniczną. 

Uwag nie wniesiono.                                                                                                           

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”.  

 

5) DRUK NR 15/VI - projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji w Elblągu - radni otrzymali 

drogą elektroniczną. 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poinformowała, że w skład Rady wchodzi Prezydent 
Miasta Witold Wróblewski, pan Paweł Kowszyński jako przedstawiciel Wojewody i czworo radnych Rady 

Miejskiej jako przedstawiciele Rady Miejskiej. Przedstawiciele Rady Miejskiej zostaną wybrani podczas 

VI sesji.   

Przewodnicząca komisji poinformowała, że Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała się  

z projektem uchwały na druku 15/VI. 

Radny Michał Missan powiedział, że wszystkie tego rodzaju projekty uchwał były opiniowane przez 

komisję.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poddała pod głosowanie projekt uchwały na druku 

15/VI. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”.  

 

Dyrektor SPZOZ Centrum Rehabilitacja Ryszard Werchowski poinformował, że budynek SPZOZ Centrum 
Rehabilitacji przy ul. Królewieckiej już wkrótce zmieni szatę za sprawą pozyskanego dofinansowania 

unijnego w ramach projektu pn. „Termomodernizacja budynku SPZOZ Centrum Rehabilitacji w Elblągu 

z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii”. Łączny koszt projektu wynosi prawie 2 800 000 zł. 

Przewodnicząca komisji pogratulowała dyrektorowi podjętych działań.  

 

Ad. 5. Raport o stanie Miasta - w zakresie działania komisji - radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Sekretarz Miasta Artur Zieliński przedstawił informację o sposobie opracowania dokumentu. 

Poinformował, że Raport o stanie Miasta jest przedstawiany Radzie po raz pierwszy i jest przygotowany 

zgodnie z zapisami Ustawy o samorządzie gminy.  Powiedział, że Raport w sposób rzetelny i 

kompleksowy prezentuje sytuację naszego Miasta i pracę samorządu w minionym roku.    Opracowany 

materiał przedstawia wszystkie ważne obszary życia gospodarczego i społecznego. Znajdują się w nim 

informacje o działalności Prezydenta, w oparciu o realizację polityk, programów, strategii oraz uchwał 

Rady Miejskiej. Materiał przedstawia cele i podjęte działania. Niektórzy radni proponowali ujęcie  

w Raporcie innych danych, np. z zakresu edukacji czy pomocy społecznej. Sekretarz Miasta wyjaśnił, że 

w tych przypadkach Miasto jest zobligowane, na podstawie oddzielnych przepisów, do sporządzania i 

przedstawiania Radzie Miejskiej odrębnych, obszernych sprawozdań czy informacji. Raport jest do 

ukazania czy Prezydent Miasta wykonuje działania, do których był zobowiązany. Raport o stanie Miasta 

został sporządzony w ten sposób, że ukazano w nim 15 obszarów i w układzie tabelarycznym 

przedstawiono wszystkie dokumenty strategiczne, które zobowiązywały Prezydenta do podjęcia działań. 

Ustawa mówi, żeby Raport zawierał zarówno realizację strategii, polityk i programów, uchwał i budżet 

obywatelski. Często cele się w tych dokumentach powielają się. W kilku przypadkach cele nakładają się, 

np. wiadukt jest w kilku aspektach: jest w strategii, jest w eliminacji hałasu, jest też  
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w ścieżkach rowerowych. I to nie jest żadna pomyłka.  Samych celów, które Prezydent Miasta winien 

realizować było około 530. Z tych 530 jest 26 działań niezrealizowanych. Niezrealizowanie tych działań 

często wynika z terminu podjęcia uchwały, z braku dofinansowania lub unieważnienia uchwał.  Inne 

niezrealizowane cele to zawieszone plany miejscowe architektury i drobne rzeczy. Opisano też częściowo 

niezrealizowane cele, są to wieloletnie strategie, uchwały, które mają ramy czasowe na kilka lat i nie 

sposób, aby Prezydent Miasta mógł je zrealizować w jednym roku.    

Radna Halina Sałata zapytała Przewodniczącą komisji Małgorzatę Adamowicz czy, Raport o stanie Miasta 

będzie opiniowany tylko w zakresie pracy komisji, bo Sekretarz Miasta omawia cały dokument.  

 
Przewodniczącą komisji Małgorzatę Adamowicz poinformowała, że dokument będzie opiniowany tylko  

w zakresie pracy komisji. 
 

Sekretarz Miasta Artur Zieliński przeprosił, że omawia cały Raport, ale powiedział, że robi to po to by 
przedstawić obraz całego dokumentu.  

 

Radna Halina Sałata podziękowała Sekretarzowi Miasta, że przez jego wypowiedź radni mogą się szerzej 
zapoznać z Raportem.  

 
Radny Michał Missan powiedział, że Sekretarz Miasta zapomniał dodać, że Raport o stanie Miasta jest 

za rok 2018 i działania, o których mówił mogą wybiegać poza rok 2018. Jest to kluczowa informacja  

w ocenianiu Raportu i działania Gminy. 
 

Sekretarz Miasta podziękował radnemu Michałowi Missan za tę informację i dodał, że są działania często 
wieloletnie, które w części obejmują rok 2018 i w latach następnych będą kontynuowane. Sekretarz 

Miasta Artur Zieliński dodatkowo poinformował, że ukazało się pismo samorządu terytorialnego 

Wspólnota, w którym dokonano analizy raportów przyjętych już przez samorządy. Analiza prawna mówi, 
że nie ma to być raport o funkcjonowaniu miasta, tylko raport o wypełnianiu obowiązków przez 

Prezydenta w ramach jego działania.  
 

Innych pytań i uwag nie wniesiono.                                                                                                               
Komisja pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Miasta - w zakresie działania komisji; 7   

głosami „za”, przy braku głosów przeciw i 1 głosie wstrzymującym się.  

 
 

Cdn. Ad.3 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad 
Sesji Rady Miejskiej. 

 

6) DRUK NR 2/VI – projekt uchwały o udzieleniu Prezydentowi Miasta wotum zaufania – 
radni otrzymali drogą elektroniczną. 

  
Radna Halina Sałata powiedziała, że komisja opiniowała Raport w zakresie pracy komisji, a wotum 

zaufania jest za cały dokument, a to nie jest spójne.   
 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że komisja może przyjąć dwa rozwiązania: 

opiniować Raport o stanie Miasta w pełnym zakresie i wotum zaufania lub nie opiniować projektu 
uchwały na Druku Nr 2/VI 

 
Radny Michał Missan powiedział, że wotum zaufania dotyczy całego Raportu i nie wie czy właściwym 

jest głosowanie projektu na Druku Nr 2/VI. 

 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że projekt uchwały na Druku Nr 2/VI nie 

będzie przez komisję opiniowany.   
Członkowie komisji wyrazili zgodę poprzez aklamację.  
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7) DRUK NR 16/VI - projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktycznego 

przeciwko zakażeniom pneumokokowym wśród mieszkańców Elbląga po 65 roku życia 
z grupy ryzyka” - radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 
Program profilaktyczny przeciwko zakażeniom pneumokokowym wśród mieszkańców Elbląga po 65 roku 

życia z grupy ryzyka przedstawiła dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika 

Kurpanik. Dyrektor powiedziała, że celem programu jest zmniejszenie liczby infekcji poprzez zwiększenie 
liczby osób zaszczepionych przeciw pneumokokom wśród populacji objętej programem.  Mieszkańcy  

będą zgłaszali się do lekarza pierwszego kontaktu i po zakwalifikowaniu się do programu zostaną 
zaczepieni. Dodatkowo będzie prowadzona edukacja bezpośrednia poprzez rozmowy z lekarzem lub 

pielęgniarką oraz edukacja pośrednia poprzez ulotki i plakaty. W tym roku planowane jest zaszczepienie 
320 osób, a koszt jednej szczepionki wynosi 250 zł. Całkowity koszt programu na rok wynosi 81.000 zł. 

Cały program przewidziany jest na dwa lata, z możliwością przedłużenia.  

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz dodała, że jest to projekt, który dostał pozytywną ocenę 

Agencji Oceny Technologii i Taryfikacji i może być kontynuowany w kolejnych latach bez konieczności 
występowania o ocenę. Przewodnicząca komisji zapytała, czy program będzie wpierany przez NFZ. 

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik powiedziała, program jest 
sfinansowany z budżetu Miasta.    

Radna Halina Sałata ponowiła swój wniosek o stworzenie programu szczepień przeciwko HPV.   

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że muszą się najpierw zmienić kryteria  
w projekcie. Miasto nie może zrobić żadnego projektu zdrowotnego, dopóki nie będzie jego oceny.  

Radna Halina Sałata zaproponowała, aby Dyrektor DZiSS nawiązała kontakt z Oleckiem w celu uzyskania 

wszystkich potrzebnych informacji o programie.  

Radny Michał Missan zwrócił uwagę, że temat HPV nie jest obecnie przedmiotem pracy komisji.   

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poddała pod opinię projekt uchwały na Druku Nr 17/VI. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za” (1 osoba  była nieobecna 

podczas głosowania).   

 

8) DRUK NR 17/VI - projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2019 – 2024” - radni otrzymali drogą elektroniczną. 

 

Uwag i pytań nie wniesiono.                                                                                                                                          
Komisja   pozytywnie   zaopiniowała   projekt  uchwały  7 głosami  „za”  (1 osoba była 

nieobecna podczas głosowania).   

 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2018 roku - radni otrzymali drogą 

elektroniczną. 
 

Uwag i pytań nie wniesiono.    

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała się i przyjęła do wiadomości – 
Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2018 roku. 
   

Sprawozdanie stanowią załącznik do protokołu.   
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Ad. 6. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz zaproponowała, żeby członkowie komisji sami 

przeprowadzili rozmowy z innymi gminami na temat możliwości szczepień HPV.   
 

Radna Halina Sałata poprosiła też o pomoc w tym temacie dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw 

Społecznych.  
 

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik powiedziała, że zajmie się tym 
tematem.  

 
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej Marek Jarosz powiedział, że Miasto realizuje 

różne programy szczepień i są rozmowy o kolejnych szczepieniach. Dyrektor poprosił członków komisji 

o popieranie tych działań, gdyż w dobie kryzysu antybiotykowego szczepienia są „ostatnią deską 
ratunku”.   

 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz poparła wypowiedź pana Dyrektora i dodała, że należy 

przestrzegać się przed nadmiernym braniem antybiotyków. Jest on potrzebny i skuteczny tylko wtedy, 

kiedy lekarz zleci, a czasem wato też by lekarz przed wypisaniem antybiotyku zlecił antybiogram. Jest 
to prawo pacjenta, a obowiązek lekarza.  

 
 

Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz zapytała dyrektor MOPS panią Beatę Kulesza czy 
zaproszenie na posiedzenie komisji w Ośrodku jest nadal aktualne.  

 

Pani dyrektor MOPS Beata Kulesza poprosiła, żeby z uwagi na remont pomieszczeń, posiedzenie Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych w MOPS odbyło się w miesiącu październiku.  

 
Przewodnicząca komisji Małgorzata Adamowicz powiedziała, że komisja przyjmuje zaproszenie do MOPS 

na październik.  

 
Innych spraw nie wniesiono.  

 

Z uwagi na wyczerpanie się porządku posiedzenia Przewodnicząca komisji zakończyła posiedzenie.  

 

 

Protokół sporządziła               Przewodnicząca komisji 
 

    Ewa Zielińska                         Małgorzata Adamowicz  
 

 

 

 


